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1. Ważne zmiany w podatku od spadków i darowizn. 

Nowelizacja określana mianem SLIM VAT 3 wprowadza nowe limity w podatku do 

spadków i darowizn.  

Od 1 lipca 2023 r. wolne od podatku będą kwoty do wartości majątku:  

✓ 36 120 zł – jeżeli nabywcą jest osoba zaliczona do I grupy podatkowej; 

✓ 27 090 zł – jeżeli nabywcą jest osoba zaliczona do II grupy podatkowej; 

✓ 5 733 zł – jeżeli nabywcą jest osoba zaliczona do III grupy podatkowej. 

W stosunku do I i II grupy wzrost jest istotny. Do końca czerwca 2023 r. limity 

wynoszą 10 434 zł (I grupa),  7 878 zł (II grupa) oraz 5 308 zł (III grupa).    

 

2. Zmiany w podatku VAT w ramach pakietu SLIM VAT 3 

Główne zmiany w podatku VAT dotyczą: 

✓ wysokości limitu wartości sprzedaży w definicji małego podatnika – więcej 

podatników będzie mogło korzystać z uprawnień jakie daje ustawa małym 

podatnikom, 

✓ zasad dokonywania korekt rocznych,  

✓ zasad ustalania tzw. sankcji VAT,  

✓ możliwości przeznaczenia środków zgromadzonych na rachunkach VAT, 

✓ stosowania kursu przeliczeniowego dla faktur korygujących, w przypadku 

gdy faktura została wystawiona w walucie obce. 

Pakiet „SLIM VAT 3” wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 roku, z pewnymi 

wyjątkami. 

 

 

 



 

Strona 3 z 5 

 

3. Zmiany w ryczałcie z najmu prywatnego 

Zmiany dotyczą zasad opodatkowania ryczałtem od przychodów 

ewidencjonowanych przychodów osiąganych przez małżonków z tzw. najmu 

prywatnego. Po zmianie, małżonkowie będą stosować wyższą stawkę ryczałtu 12,5% 

przychodów dopiero po przekroczeniu limitu 200 tys. zł (obecnie limit wynosi 100 

tys. zł) bez względu na to, czy będą rozliczać te przychody odrębnie, czy zdecydują o 

opodatkowaniu ich w całości przez jednego z nich. 

 

4. Ulga rehabilitacyjna i prorodzinna w PIT 

Zostaje rozszerzony zakres ulgi rehabilitacyjnej. Podatnik będzie mógł skorzystać z 

ulgi, jeżeli niepełnosprawny wnuczek, wnuczka, babcia lub dziadek pozostaje na 

jego utrzymaniu. 

Nadto, zgodnie z nowymi przepisami, ulga na dziecko niepełnosprawne będzie 

przysługiwać bez limitu dochodu. 

 

5. Wyrok TSUE dotyczący ładowania pojazdów elektrycznych i podatku VAT 

W wyroku z dnia 20 kwietnia 2023 r., C-282/22 TSUE stwierdził, że ładowanie 

pojazdów elektrycznych jest dostawą towaru (energii), a nie świadczeniem usług.  

Zgodnie z wyrokiem:  

„stanowi „dostawę towarów” w rozumieniu art. 14 ust. 1 dyrektywy 2006/112 ze 

zmianami jedno złożone świadczenie składające się z: 

–        udostępnienia urządzeń do ładowania pojazdów elektrycznych (w tym 

integracji ładowarki z systemem operacyjnym pojazdu), 

–        zapewnienia przepływu energii elektrycznej o odpowiednio dostosowanych 

parametrach do akumulatorów tego pojazdu,  

–        niezbędnego wsparcia technicznego dla zainteresowanych użytkowników oraz  

–        udostępnienia aplikacji informatycznych umożliwiających zainteresowanemu 

użytkownikowi rezerwację konektora, podgląd historii transakcji oraz wpłatę 

środków gromadzonych w portfelu cyfrowym celem wykorzystania do płatności za 

ładowanie.” 
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6. Wyrok TSUE w sprawie podatku VAT od niezamierzonej dostawy energii 

elektrycznej.  

W wyroku z dnia 27 kwietnia 2023 r., C-677/21 TSUE uznał, że: 

„…dostawa energii elektrycznej dokonywana przez operatora sieci dystrybucji, 

nawet jeśli jest ona niezamierzona i wynika z bezprawnego działania osoby trzeciej, 

stanowi odpłatną dostawę towarów obejmującą przeniesienie prawa do 

rozporządzania rzeczą.” 

 

7. Wyrok NSA w składzie Siedmiu sędziów w sprawie VAT od odnawialnych 

źródeł energii.  

NSA wydaje już wyroki zgodne z wyrokiem TSUE, wydanym w sprawie naszego 

klienta w dniu 30 marca 2023 roku. 

 

W dniu 5 czerwca 2023 r. Naczelny Sąd Administracyjny w składzie siedmiu 

sędziów, uchylił wyrok sądu I instancji i interpretację organu podatkowego, 

stwierdzając jednocześnie, że „gmina, która realizując projekt z zakresu 

odnawialnych źródeł energii (kolektorów słonecznych), współfinansowany w 

znacznej części ze środków europejskich, w ramach którego montuje i podpina 

instalacje fotowoltaiczne na budynkach oraz na gruntach mieszkańców, którzy 

przejmą po upływie 5 lat własność zamontowanych instalacji, nie wykonuje z tego 

tytułu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 15 ust. 2 ustawy o VAT. W 

konsekwencji otrzymane na ten cel dofinansowanie ze środków europejskich 

(Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego) nie może być rozważane jako 

podstawa opodatkowania, o której mowa w art. 29a ust. 1 ustawy o VAT.” 

 

8. TSUE uznał, że polskie przepisy o podatku VAT pozbawiające prawa do 

odliczenia z uwagi na pozorność lub nieważność czynności prawnej, które 

są stwierdzane na podstawie przepisów polskiego prawa cywilnego, jest 

niezgodny z Dyrektywą VAT. 

W dniu 25 maja 2023 r. Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej wydał wyrok w 

sprawie C‑114/22. TSUE uznał, że przepisy Dyrektywy VAT „stoją na przeszkodzie 

przepisom krajowym, na mocy których podatnik jest pozbawiony prawa do 

odliczenia naliczonego podatku od wartości dodanej z tego tylko powodu, że 

podlegająca opodatkowaniu transakcja gospodarcza jest uważana za pozorną i 

dotknięta nieważnością na podstawie przepisów krajowego prawa cywilnego, bez 
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konieczności wykazania, iż zostały spełnione przesłanki pozwalające na 

zakwalifikowanie, w świetle prawa Unii, tej transakcji jako pozornej lub, w 

przypadku gdy rzeczona transakcja została faktycznie dokonana, że jest ona 

wynikiem oszustwa w zakresie podatku od wartości dodanej lub nadużycia prawa.” 

 

Trybunał uznał zatem, że stwierdzenie pozorności lub nieważności transakcji na 

podstawie samych tylko krajowych przepisów prawa cywilnego jest 

niewystarczające dla pozbawienia podatnika prawa do odliczenia VAT naliczonego. 

 

Zachęcamy do śledzenia naszego BLOGA JST, w którym omawiamy tematykę 

podatku VAT w kontekście działalności jednostek samorządowych, pod adresem:  

 https://kancelariawyrzykowscy.pl/pl/blog-jst/  

oraz Facebooka Kancelarii, gdzie na bieżąco możesz śledzić publikowane przez nas 

treści: 

 https://www.facebook.com/kancelariawyrzykowscy 

 

 

 

 

Wszelkie materiały (treści, teksty, ilustracje, zdjęcia itp.) przedstawione w  Newsletter Numer 1/2023   

są objęte prawem autorskim i podlegają ochronie na mocy „Ustawy o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych" z dnia 4 lutego 1994 r. Kopiowanie, przetwarzanie, rozpowszechnianie tych materiałów 

w całości lub w części bez zgody autora jest zabronione. 

https://kancelariawyrzykowscy.pl/pl/blog-jst/
https://www.facebook.com/kancelariawyrzykowscy

